



SANTOBONO PAUSILIPON
AZIENDA OSPEDALIERA PEDIATRICA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale

"Santobono-Pausilipon"

Via Ravaschieri (già Via della Croce
Rossa,8) -80122- Napoli
Codice Fiscale/Partita Iva n.
06854100630

AORN Santobono - Pausilipon



Prot. nr. 0020204
del 15/10/2021
alle 15:14

Prot. n.

Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi
Dott.ssa Erica Ferri

OGGETTO: COMPENSI RUP E COLLABORATORI - INCENTIVI ART. 113 DEL D. LGS N. 50 DEL 18.04.2016 DI CUI ALLA DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 132 DEL 14.08.2020 – “FORNITURA CON POSA IN OPERA DI DURATA ANNUALE NELLE MODALITA’ DEL SERVICE FULL RISK DI UN SISTEMA DA BANCO PER LA DIAGNOSI RAPIDA IN BIOLOGIA MOLECOLARE DI INFEZIONI RESPIRATORIE, GASTROINTESTINALI, MENINGITI E SEPSI COMPRESIVO DI ANALITI PER LE ESIGENZE DELL’U.O.C. PATOLOGIA CLINICA DEL P.O. SANTOBONO” DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE N.182 DEL 24.09.2020 – SPESA DI € 129.700,00+ IVA

Premesso che:

- Con delibera del Commissario Straordinario n.132 del 14.08.2020 è stata indetta la procedura di gara mediante RDO n. 2626117 sul MEPA per la fornitura, di durata annuale in service full risk di un sistema da banco per la diagnosi rapida in biologia molecolare di infezioni respiratorie, gastrointestinali, meningiti e sepsi comprensivo di analiti per le esigenze dell’U.O.C. Patologia clinica del P.O. Santobono - importo complessivo a base di gara € 130.000,00 oltre Iva;
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 508 del 30.09.2019 è stata approvato il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi dell’AORN Santobono Pausilipon biennio 2020-2021;
- Il progetto di gara contiene i documenti richiesti dall’art. 23 D.Lgs 50/2016 – comma 15 :
 - Disciplinare di gara, Capitolato Speciale, condizioni particolari di fornitura e questionario tecnico;
 - Con la Delibera del Commissario Straordinario n.132 del 14.08.2020 è stato approvato anche il quadro economico dell’appalto ed è stato accantonato il fondo riservato agli incentivi di cui all’art. 113 del D.lgs. n. 50 del 18.04.2016;
 - Con delibera del Commissario Straordinario n.182 del 24.09.2020 è stata disposta l’aggiudicazione della procedura indicata e nominato il DEC;

Dato Atto che

- La redazione dei documenti di gara è avvenuta nei termini di legge;
- Con nota prot. 17182 del 25.09.2020 è stato disposto l’avvio dell’esecuzione d’urgenza della fornitura, avvenuta in data 06.10.2020;

- in data 12.11.2020, è stato stipulato sulla Piattaforma MEPA il contratto per la fornitura in oggetto è stata eseguita regolarmente come si evince dal sistema contabile, anche in considerazione di quanto disposto dalla Deliberazione del Direttore Generale n. 109 del 16.02.2021 inerente l'approvazione di variante contrattuale senza impegno di spesa;

Considerato, inoltre che:

- con Delibera del Commissario Straordinario n.132 del 14.08.2020, il Dott. Riccardo Savastano è stato nominato R.U.P. della procedura di gara in argomento e nominato il gruppo di lavoro a supporto del medesimo R.U.P.;

Vista la delibera n. 274 del 24.05.2018 con la quale è stato approvato il regolamento aziendale per la ripartizione degli incentivi di cui all'art. 113 del D.L.VO n. 50 del 18.04.2016;

Visto l'articolo 113 del D.L.VO n. 50 del 18.04.2016;

Considerato che la somma da destinare al Fondo per gli incentivi per funzioni tecniche (art. 113 del D. Leg.vo 50/2016 e s.m.i.) è pari all'1,8 % dell'importo complessivo a base di gara" pari ad **€ 2.340,00**;

Considerato, altresì, che il 20% delle risorse finanziarie del fondo è destinato all'A.O.R.N. per l'acquisto di beni e strumentazioni e tecnologie funzionali così come previsto dall'art. 4 del Regolamento aziendale per la ripartizione degli incentivi;

Rilevato, pertanto, che la somma destinata agli incentivi è pari all' 80% di € 2.340,00 corrispondente ad **€ 1.872,00**;

Dato atto, che le "funzioni tecniche" incentivate rientrano tra quelle previste all'art. 113 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., trattandosi di quelle svolte dal R.U.P. e dal personale facente parte del gruppo di lavoro, in quanto, teleologicamente connesse allo svolgimento dell'attività del responsabile unico del procedimento, con la seguente gradazione di riparto degli incentivi, rispettosa dei criteri di proporzionalità, logicità, congruenza e ragionevolezza:

RIPARTIZIONE DEL FONDO

Importo a base di gara	Incentivo da ripartire pari all'1,8% dell'importo a base di gara	20% di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali	Incentivo da attribuire pari all'80% dell'incentivo da ripartire	Importi non attribuiti (DEC; Programmazione; Verifica di conformità)	Totale dell'incentivo da attribuire
€ 130.000	€ 2.340,00	€ 468,00	€ 1.872,00	€ 365,04	€ 1.506,96
RUP 30%	€ 561,60	di cui € 393,12 spettante al Rup pari al 70%			€ 393,12

		€ 168,48 (destinati alla coll.Amm.va pari al 30%)			€ 168,48
Programmazione dei Servizi e delle forniture, redazione dei documenti di gara, gestione delle procedure di gara e gestione sistemi informatici					€ 936,00 (di cui € 187,20 non dovuti per programmazione dei servizi e delle forniture)
DEC 15%	€ 280,80	di cui € 84,24 spettante al DEC pari al 30% (non attribuito)		€ 84,24 (non attribuito)	
		€ 196,56 (destinati alla coll.Amm.va pari al 70%)			€ 196,56
Verifica di conformità 5%				€ 93,60 (non attribuito)	

Prima Sezione Art.6 Regolamento di cui alla Del. 274/2018 – Responsabile Unico del Procedimento – quota 30%, pari a complessivi Euro 691,20

▪ NOMINATIVI	IMPORTO
Riccardo Savastano -Rup	€ 393,12
Alessandro Dumont	€ 84,24
Pasquale Sommella	€ 84,24
Totale	€ 561,60

Seconda Sezione Art. 6 Regolamento di cui alla Del. 274/2018 – Programmazione dei servizi e delle forniture, redazione dei documenti di gara, gestione delle procedure di gara e gestione dei sistemi informatici – quota 50%, pari a complessivi Euro 936,00

1. Programmazione dei servizi e delle forniture – quota 20% non dovuta pari ad Euro 187,20

2. Redazione dei documenti di gara – quota 20% pari ad Euro 187,20

▪ NOMINATIVI	IMPORTO
Riccardo Savastano -Rup	€ 93,60

Alessandro Dumont	€ 46,80
Pasquale Sommella	€ 46,80
Totale	€ 187,20

3. Gestione delle procedure di gara – quota 30%, pari ad Euro 280,80

▪ NOMINATIVI	IMPORTO
Riccardo Savastano -Rup	€ 140,40
Alessandro Dumont	€ 70,20
Pasquale Sommella	€ 70,20
Totale	€ 280,80

4. Verifica, controllo e stipula dei contratti– quota 10% pari ad Euro 93,60

▪ NOMINATIVI	IMPORTO
Barbara De Rosa	€ 93,60
Totale	€ 93,60

5. Gestione dei sistemi informatici – quota 20%, pari ad Euro 187,20

▪ NOMINATIVI	IMPORTO
Riccardo Savastano -Rup	€ 93,60
Alessandro Dumont	€ 46,80
Pasquale Sommella	€ 46,80
Totale	€ 187,20

Terza Sezione Art.6 Regolamento di cui alla Del. 274/2018 – Direzione dell'esecuzione del contratto – quota 15%, pari a complessivi Euro 280,80

▪ NOMINATIVI	IMPORTO
DEC (non attribuita)	€ 84,24
Riccardo Savastano - Rup	€ 98,28
Lidia Carreras	€ 58,97
Pietro Scolorato	€ 39,31
Totale	€ 280,80

Quarta Sezione Art.6 Regolamento di cui alla Del. 274/2018 – Verifica di conformità – quota 5% pari a complessivi Euro 93,60 (non attribuita)

- Pertanto, propone la seguente ripartizione del fondo così determinato tra il personale che ha fatto parte del gruppo di lavoro preposto all'appalto in oggetto secondo il dettaglio di cui all'elenco allegato:

Tanto premesso, propone la ripartizione del fondo degli incentivi di cui all'art. 113 del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016, come da allegato.

Totali definitivi/ nominativi	Euro
Riccardo Savastano (R.U.P.)	€ 819,00
Alessandro Dumont	€ 248,04
Pasquale Sommella	€ 248,04
Barbara De Rosa	€ 93,60
Lidia Carreras	€ 58,97
Pietro Scolorato	€ 39,31
Totale importi attribuiti	€ 1.506,96
Programmazione	€ 187,20
DEC	€ 84,24
Verifica di conformità	€ 93,60
Totale importi non attribuiti	€ 365,04
TOTALE COMPLESSIVO	€ 1.872,00

Il R.U.P.

Dott. Riccardo Savastano



Sezioni come da Regolamento del. 274/2020	Percentuali di ripartizione	Totale da ripartire
RUP + Coll. Amm.	30,00%	€ 561,60
programmazione ecc.	50,00%	€ 936,00
direzione esecuzione	15,00%	€ 280,80
verifica conformità	5,00%	€ 93,60
Totale	100%	€ 1.872,00

RUP + Coll. Amm.	Nominativi	Percentuali da ripartire	Incentivo da corrispondere
	Riccardo Savastano - R.U.P	70%	€ 393,12
	Alessandro Dumont	15%	€ 84,24
	Pasquale Sommella	15%	€ 84,24
	Totale		€ 561,60

OK

funzione	nominativo	% di collaborazione	incentivo da corrispondere
programmazione dei servizi e delle forniture	Non attribuita	20%	€ 187,20
	20% totale		€ 187,20
redazione dei documenti di gara	Riccardo Savastano /(R.U.P.)	50%	€ 93,60
	20% Alessandro Dumont	25%	€ 46,80
	Pasquale Sommella	25%	€ 46,80
	totale	100%	€ 187,20
			ok
gestione delle procedure di gara	Riccardo Savastano /(R.U.P.)	50%	€ 140,40
	30% Alessandro Dumont	25%	€ 70,20
	Pasquale Sommella	25%	€ 70,20

	totale		100%	€ 280,80	ok
controllo e stipula dei contratti	Barbara De Rosa		100%	€ 93,60	
	10% totale		100%	€ 93,60	ok
gestione sistemi informatici	Riccardo Savastano /(R.U.P.)		50%	€ 93,60	
	20% Alessandro Dumont		25%	€ 46,80	
	Pasquale Sommella		25%	€ 46,80	
	totale		100%	€ 187,20	ok
Totale funzioni				€ 936,00	OK
DEC	Non attribuita		30%	€ 84,24	
Collaborazione amministrativa			70%	€ 196,56	
totale			100%	€ 280,80	OK

funzione coll. amm.DEC	nominativo	% di collaborazione	incentivo da corrispondere
Collaborazione amministrativa	Riccardo Savastano /(R.U.P.)	50%	€ 98,28
	Lidia Carreras	30%	€ 58,97
	Pietro Scolorato	20%	€ 39,31
	totale	100%	€ 196,56
verifica di conformità	non attribuita		
	totale	100%	€ 93,60

OK

OK

Totali definitivi/ nominativi	Euro
Riccardo Savastano (R.U.P.)	€ 819,00

Alessandro Dumont	€ 248,04
Pasquale Sommella	€ 248,04
Barbara De Rosa	€ 93,60
Lidia Carreras	€ 58,97
Pietro Scolorato	€ 39,31
Totale importi attribuiti	€ 1.506,96
Programmazione	€ 187,20
DEC	€ 84,24
Verifica di conformità	€ 93,60
Totale importi non attribuiti	€ 365,04
TOTALE COMPLESSIVO	€ 1.872,00

OK